1/2

各位

News Release
 2024.10.24

＼新発売／大人気の「七味なめ茸」と「梅なめ茸」に

少量サイズが登場！

絶品ごはんのお供を気軽にお試し

「久世福商店」、「St.Cousair（サンクゼール）などの専門店を全国に約 170店舗展開している、食品製

造小売企業（食品 SPA）の株式会社サンクゼール（本社:長野県飯綱町/代表取締役社長:久世良太）は、2024

年 10月 15日(火) より順次、全国の久世福商店店舗(一部店舗除く)において、「白米が美味しい 七味なめ

茸」「白米が美味しい 梅なめ茸」の少量サイズを発売いたしました。

人気のごはんのお供が使いやすいサイズで新登場！

久世福商店で発売以来大人気のごはんのお供「七味なめ茸」と

「梅なめ茸」に、少量サイズが新登場いたしました。開発のきっ

かけは、日頃からごはんのお供をご愛用いただいているお客さ

まのお声です。「おいしそうだけど、試しに買うには量が多いか

も……」「一人暮らしだから、もう少し小さなサイズが欲しい

な」。そういったお客様のお声に寄り添い、少量サイズの開発に

至りました。少量のため、贈り物にもご利用いただきやすく、こ

れからの季節は年末年始のギフトとしてもおすすめです。

白米が美味しい 七味なめ茸

長野県産えのき茸のジャキジャキとした食感が楽しめるなめ茸です。味わいの

アクセントに、香り高い「八幡屋礒五郎」の七味唐辛子（唐辛子、陳皮、胡麻、

麻種、紫蘇、山椒、生姜）を使用しました。一口食べれば、ピリッとした絶妙な

辛みと上品な香りが広がります。ごはんにのせるのはもちろん、お酒のおつまみ

としてそのまま食べるのもおすすめです。

■白米が美味しい 七味なめ茸 60g（少量サイズ）：270円（税込）

■販売場所：全国の久世福商店店舗(一部店舗を除く)

白米が美味しい 梅なめ茸

梅のさっぱりとした味わいの中に、豊かなかつお節の旨みや爽やかな紫蘇の風

味も感じる「梅なめ茸」。梅のほどよい酸味がなめ茸の甘じょっぱさと絶妙にマ

ッチして、食欲が無い日でもごはんが進みます。国産の刻み梅が入っているので

カリカリ食感も楽しめます。

■白米が美味しい 梅なめ茸 60g（少量サイズ）：300円（税込）

■販売場所：全国の久世福商店店舗(一部店舗を除く)

ご多用中とは存じますが、ご取材賜りますように宜しくお願い申し上げます。

 E-mail：sc_pr@stcousair.co.jp

http://stcousair.co.jp/company

本件に関するお問い合わせ先（中村） ☎026-219-3936

2/2

News Release
2024.10.24

【付録】

ごはんにのせるだけじゃない！「七味なめ茸」「梅なめ茸」おすすめのアレンジレシピ

■パスタやそうめんなどの麺類と一緒に楽しむ！

「七味なめ茸」を使った和風パスタ       「梅なめ茸」をのせたにゅうめん

■肉や魚料理と一緒に楽しむ！

       「七味なめ茸」を使ったカルパッチョ       「梅なめ茸」をのせた冷しゃぶ

E-mail：sc_pr@stcousair.co.jp

http://stcousair.co.jp/company

本件に関するお問い合わせ先（中村） ☎026-219-3936

ジャキジャキ食感が楽しいなめ茸は、パスタとも相性抜群！「七味なめ茸」のピリッとした辛みがアクセ

ントになり、簡単に絶品の和風パスタが完成します。

「梅なめ茸」はこれからの寒い季節に、温かいうどんやそば、にゅうめんと一緒に味わうのがおすすめで

す！梅の酸味が効いた温かい麺類は、仕事や勉強の合間の夜食にぴったりの一品です。

「七味なめ茸」と「梅なめ茸」は、どちらもごはんが進むようなしっかりとした醤油味なので、肉や魚

料理と合わせてもおいしくお召し上がりいただけます。ソースやドレッシングを「七味なめ茸」と「梅

なめ茸」に置き換えて、いつもとはひと味違ったお料理を楽しんでみてはいかがでしょうか。